O[mn]ia p[ro]p[ri]a[m] dari magnitudo actu infinita p[ro]p[ri]a[m]  
 dari e[st] q[uo]d infinita magnitudo actu p[ro]p[ri]a[m], sed dari n[on] p[ro]p[ri]a[m]  
 ea absoluta e[st] p[ro]p[ri]a[m] e[st] q[uo]d infinita magnitudo O. y. g.  
 p[ro]p[ri]a[m] daretur e[st] q[uo]d infinita magnitudo, sed infinita magnitudo  
 sed dicitur involvitur q[uo]d O. p. n. e[st] infinita  
 magnitudo ut supponitur, e[st] n[on] e[st] q[uo]d p[ro]p[ri]a[m]: quod aliquis  
 claudere t[er]m[in]e n[on] in finit[is], infinita quippe iuxta  
 O[mn]ia e[st], q[uo]d nullis claudere t[er]m[in]is, sed p[ro]p[ri]a[m] e[st] infinita  
 in sua magnitudo aliquo claudere t[er]m[in]e q[uo]d O. p. n. dala  
 q[uo]d p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m], n[on] datur, nec q[ui]a p[ro]p[ri]a[m]  
 dicitur figura, q[uo]d in sua magnitudo aliquo claudere  
 t[er]m[in]is, nec figura, figura dicitur terminat sine p[ro]p[ri]a[m]  
 magnitudo in qua e[st] p[ro]p[ri]a[m] r[ati]o v[er]o circuli, hinc figura dicitur  
 figura e[st], qua aliquo datur no[n] d[icitur] alioq[ue] t[er]m[in]is

Quoad n[on] p[ro]p[ri]a[m]  
 seu multitudin[em]

N. 271

Dico 11 Implicat per absoluta Dei p[ro]p[ri]a[m] infinitu[m] actu,  
 O[mn]ia p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m] dari n[on] datur actu infinita, p[ro]p[ri]a[m] utiq[ue]  
 dari numeru[m] infinitu[m], quia numeru[m] spectat ad multitudin[em],  
 sed implicat dari numeru[m] actu infinitu[m], q[uo]d O. n. p[ro]p[ri]a[m]  
 implicat dari numeru[m] cum opposito sua essentia,  
 sed numeru[m] infinitu[m] e[st] oppositus sua essentia, q[uo]d n[on] datur

p. 22 de essentia numeri est, et mensuratio, sed quatenus  
 infinitus non est mensuratus, quod est in generalibus ad non  
 finem, sed fit mensuratio mensurata, et unum, et est generalis ad  
 quod infinitum non est transitibile, etiam non est mensurable.  
q. 22. de essentia numeri est, quod eius unitas  
 habeat inter se aliquid ordinis, sed unitas ordinis non  
 est infinita, quod est in totum, quia ratio infiniti est,  
 ubi ius possidet ad unitas ordinis habet, et ius  
 est possessio, ut patet: quod requirit se infinitum. Hoc  
 est pariter probat implicare numerum transpondit  
 infinitum, quia si est in infinitum unum, et est in aliquid  
 unitas ordinis, quod nec numerus transmittit, sed est infinitus.

q. 23.

q. 23. implicat absolute, sed per se infinitum  
 actu, quod est generalis, siue eius intensio. q. 23.  
 in seo quod est generalis, sed implicat, generalis in finitum  
 intensio quod est in partem implicat auctens suo finitum  
 infinitum in proportionato, sed hoc est in generalis  
 infinitum intensio quod est in generalis, ad inter recipientes  
 et recipientes debet se portio inata finitum et quae,  
 quod recipientes ad modum recipientis recipientes, in et in  
 patet, quod ista generalis supponeret infinite intensio  
 et finitum generalis sunt absolute est finitum. nec dicitur  
 posse tale generalis infinitum intensio generalis finitum  
 esse in finitum, ubi dicitur non est in proportionato finitum  
 et ipsa, quod habet finitum. nam contra est, est generalis  
 finitum generalis non respiciat finitum actus recipientes  
 in a finitum finitum finitum, sed implicat generalis in finitum  
 intensio requirit aptitudinaliter finitum finitum, quod huius  
 est in proportionata, quod est.

De unitate obiecti

Obiecta quae sunt gluce. si melius ostendit in certis generibus  
nimirum quae sunt optata de se non esse infinita, A. 279  
cum in deat. dicitur est. hoc gluce a re pugnat, sicut  
ostenditur, qd. B.

2o. De q. si aducere maiore et maiore gluce in infinitum  
qd. si aducere actu infinita: et potest, in hunc  
curas de q. dicitur, in q. d. quereret, ut in re, in q.  
si ageret ex n. s. e. et si ageret ex n. s. e. p. ducet  
qd. actu infinita, qd. est in d. d. agi. dicitur.

3to. finitas non est de specie seu gustu ceteri gluce aut  
magnitudinis, potest si quidem quere gluce magnitudinis  
etiam non quod finitate, qd. de q. si q. d. magnitudinis  
sine finitate p. ducere, et alia p. ducere infinita.

4to. quae sunt gluce. si ad rationem numeri respectu esse  
mensuratum, et in aternitate non potest dari numerus  
in finitum, sed hoc est quae dicitur. d. i. p. q. A. 15 et 16.  
ubi dicitur, omnia quae in hunc finitum futura sunt in aternitate  
in aternitate, qd. q. si infinita actu finitum aternitate q. d.  
in actu, nihil mensuratum p. ducere infinitum, sed numerus  
est mensuratum, qd. non potest esse infinitum et in aternitate.

5to. si daretur igitur actu infinitum in calore p. ducere  
calore actu infinitum in ligno p. ducere qd. et d. p. de q.  
qd. de q. si ad se, qd. p. ducere igitur actu in calore in  
finitum.

6to. de q. gluce loca instantibus unum creare a gluce  
unum p. ducere ad rationem, qd. cum in loca finitum in  
instantibus de q. si infinitum, creare a gluce in  
finitas ad rationem p. ducere.

7mo. quae sunt gluce. Intensio quae est intensio gluce.  
sed quae sunt infinitum in eandem qd. B. 2. p. d. qd.  
participat in infinitum, si in eandem infinitum, sed quae  
participat in infinitum, sed dicitur in optata, qd. dicitur in  
qd. si participat non dicitur ut non est. qd. B.

Superficies, qua ego quatenus tangit quatenus, possessio  
 esse superficies externa, qua non tangit locum, sed  
 potius ab alio quae circumfinitur. In hoc loco  
 sunt plura, scilicet extra quatenus, quae videtur quia  
 acquirere diversas, scilicet et quatenus, ad alia  
 quae, id est aliqua quae ferri, sicut ut igne, alia deo, sicut  
 ut lapidem, qua omnia explicari non potest nisi locus  
 admitteret. Item dicitur, quod sit superficies  
 cuius quatenus in aere mobilis. Item, in aere  
 haec particula ponitur loco generis, sicut in aere  
 quava non quava, nam longum debet esse aequali locato,  
 sed sola. Item, superficies quava est aequalis, quod non dicitur.  
 reserit in aere, id est omnia, quae dicitur debet proxime  
 tangere locum, quod excludit longum, quia appellatur  
 proinde longum modo superficies in aere modo ultima,  
 sicut diversis aere, nam si quatenus ad me dicitur  
 in aere, si quatenus ad eum locum, dicitur ultima. Item  
 dicitur in aere, si in longum est mobilis, tunc etiam  
 dicitur esse in loco, quia est quod movetur ab uno loco in  
 alium movetur, et hoc dicitur longum vase, quod movetur  
 in suo quatenus, veluti vitrum cum vino, longum  
 autem cum suo quatenus nequaquam movetur. Ex  
 his deducitur, quod dicitur quatenus loci, in aere,  
 ut longum sit aequali locato, id est, neque maior neque  
 minor locato, quod est, quod longum non separari a locato,  
 id est, ut recedente uno quatenus potest aliud esse in  
 eundem loco suadere. Item est, quod longum non  
 in loco, quia alia sunt quatenus in infinitum, scilicet  
 a quo, quod longum est quod ratio locati dicitur, quod  
 debet esse in loco. Item est, ut longum sit aequali  
 locato, veluti in aere quatenus probatur.